
COMUNE DI VILLA BISCOSSI 
Provincia di Pavia 

 
 

 
 COPIA 
*************************************************** ***************** 

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
*************************************************** ***************** 
 
 

Deliberazione n. 27         seduta del 15.06.2015             alle ore 10.30 
 

 
OGGETTO :   DIRITTI DI SEGRETERIA DIVERSI ANNO 2015: CONFERMA  
   
                    
 
 
 RISULTANO     PRESENTI    
 
 1° Sindaco  Fassardi Giuseppe  si 
 2° Assessore  Vigano’ Rino   no   
 3° Assessore  Penati Paolo   si 
 
             
 
 
  Partecipa    con   funzioni   consultive,  referenti,  di assistenza e di verbalizzazione il 
 Segretario Comunale  Dott.ssa Maranta Colacicco. 
 
 
 
 
 
Il Sig. Fassardi Giuseppe - Sindaco - assunta la presidenza e riconosciuta la validità dell'adunanza,  
dichiara   aperta   la  seduta  ed  invita  a  deliberare  sugli oggetti all'ordine del giorno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RITENUTO di dover provvedere alla determinazione di tariffe e prezzi, per l’anno 2015, prima 
dell’approvazione dello schema di bilancio per l’anno 2015; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione G.C. n. 21/2014 ad oggetto: “Diritti di segreteria diversi anno 
2014” 

-  
VISTO che si rende necessario confermare gli importi  stabiliti nella suddetta deliberazione anche 
per l’anno 2015; 
 
VISTO l’art. 172 “altri allegati al bilancio di previsione” del D.Lgs. 267/2000 ed il Regolamento di 
Contabilità; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli dei funzionari responsabili ai sensi art. 49 T.U. 267/2000; 
 
CON voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 

 
 
                                                                     DELIBERA 
 
 
DI CONFERMARE  per l’anno 2015 il corrispettivo  dei diritti di segreteria di cui al prospetto 
sottoindicato, esclusa I.V.A., se dovuta,  con la precisazione che gli stessi sono stati confermati 
nella stessa misura di quelli in vigore nell’anno 2014; 
 
CERTIFICATI ED ATTESTAZIONI IN MATERIA URBANISTICA ED EDILIZIA  
 
A) Certificati di destinazione urbanistica previsti dall’art.18, secondo comma, della Legge 
28.02.1985, n.47 e succ. modif.ed int.          €.   50,00 
B) Autorizzazioni di cui all’art.7 del D.L 23.01.1962, n.09 convertito con modificazioni dalla 
Legge 25.03.1982, n.94                                      €.   50,00 
C) Autorizzazione edilizia nonché Denuncia Inizio Attività 
ad esclusione di quella per l’eliminazione delle barriere 
architettoniche                                                                             €. 100,00 
D) Autorizzazione per l’attuazione di piano di recupero 
dei privati  di cui all’art.30 della legge 05.08.1978, n.457                     €.   50,00 
E) Autorizzazione per lottizzazione aree di cui all’art.28 
della legge 17.08.1942 , n.1150 e succ. modif. e int.                 €.   30,00 
F) Certificazioni ed attestazioni in materia urb. –ediliz.                           €.   50,00 
G) Concessioni edilizie – permesso a costruire                   €.  100,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PERIODO CONCESSIONI CIMITERIALI  LOCULI. 
 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 2 del 23/02/1995 con la presente si conferma la durata della 
concessione  cimiteriale concernente i loculi, nel limite di anni trenta, decorrenti dalla data di 
acquisto. 
 
 
TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI: 
 
Si confermano le tariffe stabilite con deliberazione C.C. n. 10 del 30/06/2003, con relativo 
adeguamento all’indice ISTAT; 
 
 
Tariffe per residenti 
 
Concessione  area sepoltura in campo comune (per anni 15)  €     800,00 
 
Tariffe non residenti 
 
Concessione area sepoltura in campo comune (per anni 15)  €   1.000,00 
 
La superficie assegnata per le aree di sepoltura in campo comune è di mq. 6,25 ( mq. 2,50x2,50). 
 
 
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 
 
Diritto allaccio fisso        €   800,00 
 
SERVIZIO PUBBLICA FOGNATURA 
 
Scarichi civili: 
 
Diritto fisso di  allaccio per ogni utente  €  1.000,00 
 
Scarichi  produttivi 
 
Diritto fisso di allaccio per ogni utente  €  1.500,00 

 
 
 
 
 
Con successiva votazione unanime, 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267. 
 
 
 



 
COMUNE DI VILLA BISCOSSI 

Provincia di  PAVIA 
 

 
 

PARERE ESPRESSO IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE G.C. N. 27/2015             
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 - comma 1 - del T.U. 18/8/2000 n. 267 e succ. modif,  si esprime 
parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica  della proposta di deliberazione formalizzata 
con il presente atto. 
   

 
 

IL RESPONSABILE   DEL SERVIZIO 
TECNICO 

(F.to Fassardi Rag. Giuseppe ) 
 
 
 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 - comma 1 - del T.U. 18/8/2000 n. 267 e succ. modif,  si esprime 
parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile  della proposta di deliberazione 
formalizzata con il presente atto. 
   

 
 

IL RESPONSABILE   DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

(F.to   Vigano’ Anna Rita ) 
 
 
 
 
 
 

Controllo di regolarità amministrativa contabile. 
Si assicura l’adempimento di cui all’art. 147 bis, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 
3 del D.L. 10/10/2012, n. 174. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   F.to   Dott.ssa Maranta Colacicco 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
    IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO  COMUNALE 
F.to Fassardi Giuseppe                                               F.to    Dott.ssa Maranta Colacicco 
 
                                                                              
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

|   |  La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico  per 15 gg. consecutivi 
dal 30.06.2015 al 15.07.2015, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e 
della legge 18/6/2009 n. 69. 

 
|   | Nello stesso giorno in cui è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico, il presente verbale 
viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 267/200.  
 

Lì  30.06.2015 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            F.to  Dott.ssa Maranta Colacicco 
 
 
* ** * * * * * * *  * * ** * * * * * ** * * * * * *  * * ** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * ** *  
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo 
Lì  30.06.2015 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                          Dott.ssa Maranta Colacicco 
 
 
 
* ** * * * * * * *  * * ** * * * * * ** * * * * * *  * * ** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * ** *  

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

Si certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 
267/2000: 
 
|   | Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione – art. 134 – comma 3 -; 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

       Dott.ssa Maranta Colacicco 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 


